

Danpo A/S

Tykhøjvej 44
7323 Give
CVR-nr. 31241316

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
01.07.2020

Thomas Hjarsbæk Rasmussen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2019	11
Balance pr. 31.12.2019	12
Egenkapitalopgørelse for 2019	15
Noter	16
Anvendt regnskabspraksis	21

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Danpo A/S
Tykhøjvej 44
7323 Give

CVR-nr.: 31241316
Hjemsted: Vejle
Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Redegørelser på virksomhedens hjemmeside

Redegørelse for samfundsansvar: <https://investors.scandistandard.com/en/reports/scandi-standard-%28scst-ss%29-2019-annual-report-1800169>

Bestyrelse

Anne Julia Stefanie Lagerqvist, formand
Leif Stig Hansen
Thomas Hjarsbæk Rasmussen

Direktion

Mark Ole Juel Hemmingsen

Revisor

PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Herredsvej 32
7100 Vejle
CVR-nr. 33 77 12 31

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2019	2018	2017	2016	2015
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Nettoomsætning	2.285.397	1.973.918	1.911.051	1.808.731	1.817.184
Bruttoresultat	207.837	202.508	226.156	194.578	246.576
Driftsresultat	50.271	21.112	76.827	43.961	103.324
Resultat af finansielle poster	(17.429)	(10.292)	(17.592)	(15.190)	(21.078)
Årets resultat	27.235	7.867	45.518	21.809	63.338
Balancesum	1.253.790	1.118.234	1.043.767	941.914	909.217
Investeringer i materielle aktiver	165.930	280.447	61.495	76.900	53.504
Egenkapital	352.920	366.440	358.278	311.696	290.076
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.)	982	883	821	789	786
Nøgletal					
Bruttoavance (%)	9,09	10,26	11,83	10,76	13,57
Egenkapitalforrentning (%)	7,57	2,17	13,59	7,25	43,6
Soliditetsgrad (%)	28,15	32,77	34,33	33,09	31,90
Overskudsgrad (%)	2,20	1,07	4,02	2,43	5,69
Afkastgrad (%)	4,01	1,89	7,36	4,67	11,36

Hoved- og nøgletal er beregnet således:

Bruttoavance (%):

$\frac{\text{Bruttoresultat} * 100}{\text{Nettoomsætning}}$

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Overskudsgrad (%):

$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} * 100}{\text{Nettoomsætningen}}$

Afkastningsgrad (%):

Resultat før finansielle poster * 100

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Danpo A/S beskæftiger sig med slagtning, opskæring, forædling og salg af kyllingeprodukter. Aktiviteten finder sted på slagteriet i Års og på forædlingsfabrikken i Farre.

På slagteriet håndteres kun kyllinger fra danske landmænd, hvor der på forædlingsfabrikken anvendes råvarer indkøbt globalt efter egne og kunders specifikationer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets regnskab for 2019 udviser et overskud på TDKK 27.235 sammenlignet med TDKK 7.867 i 2018. Overskudsgraden ligger på 2,20% og balancen pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på TDKK 352.920. Derudover er Nettoomsætning øget med 16% sammenlignet med 2018. Årsagen til forbedret resultat i 2019 skyldes fremgang i salg til danske kunder af ferske produkter samt fremgang i salg til eksportkunder af forædlede produkter.

Forbruget af kylling udvikler sig fortsat positivt på trods af et fald i danskernes forbrug af animalsk Protein. Specielt kategorien for kølet kylling er i stor vækst i Danmark primært drevet af kylling varemærker med langsommere voksende racer og med fokus på bedre dyrevelfærd. Til trods for det voksende marked for kylling, så er udbuddet af konventionelle kyllinger i Danmark stadig mange gange større end efterspørgslen, hvilket presser priserne kraftigt. Over 90% af kylling salget i Danmark i 2019 var stadig konventionelle kyllinger.

Danpo oplevede i 2019 en meget kraftig stigning i salget specielt til det ferske danske marked, men denne meget store stigning gav desværre en del udfordringer i produktionen, og dertil ekstra omkostninger og leveringsudfordringer. Eksport- salget specielt på forædlede produkter steg også meget i 2019.

Der er gennemført investeringer i maskiner, processer og uddannelse, som støtter virksomhedens strategi om blandt andet bedre energiudnyttelse og mere præcis planlægning.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsregnskabet.

Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2019 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2019 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Forventet udvikling

Selskabet forventer fortsat vækst dog mindre end i 2019. Fortsatte effektiviseringer skal imødekomme de konkurrenceprægede markedsvilkår.

Selskabets forventninger til fremtiden bliver påvirket som følge af Covid-19 udbruddet og de tiltag, som regeringerne i det meste af verden har foretaget for at afbøde virkningerne af udbruddet, jf. også omtalen af begivenheder efter balancedagen i note 1

Det er for tidligt at udtale sig om, hvilken effekt Covid-19 vil have på omsætningen og indtjeningen i 2020

Ledelsen forventer for 2020 et resultat før skat på niveau med 2019, men som anført er det endnu for tidligt at udtale sig om, hvilken effekt Covid-19 vil have på omsætningen og indtjeningen i 2020.

Særlige risici

Drift

Danpo A/S har en eksportandel på over 50 %, hvoraf størstedelen afregnes i fremmed valuta.

Markedsrisici

Udviklingen i markedspriserne på det globale marked (udbud af kylling samt prisen på foder) samt effekt af eventuelle nye tilfælde af fjerkræsygdomme er en generel risiko for erhvervet.

Valutarisici

Det er selskabets politik ikke at foretage spekulative afdækninger af valutaforhold, men udelukkende afdække kendte forretninger i fremmed valuta.

Kreditrisici

Tilgodehavender fra salg er delvist sikret ved kreditforsikring.

Redegørelse for samfundsansvar

Danpo A/S arbejder med integreret bæredygtig udvikling. Det betyder dels, at en bæredygtig udvikling af vores virksomhed og omgivelser indgår i vores generelle ledelse og drift, dels at initiativer for eksempelvis mindsket emission af drivhusgasser og bedre uddannelse af ansatte sker på tværs af koncernens virksomheder.

Vi accepterer ikke diskrimination af nogen som helst art, det være sig trusler, undertrykkelse eller chikane i nogen form blandt vores medarbejdere eller leverandører. Vi foretager løbende forbedringer af arbejdsmiljøet. Vi fremmer et godt helbred og har som mål at undgå ulykker og arbejdsskader, der kan relateres til det arbejde, som udføres.

For redegørelse for bæredygtig udvikling henvises til koncernregnskabet som afrapporteret i moderselskabet Scandi Standards årsrapport for 2019 (primært siderne 28-39)
<https://investors.scandistandard.com/en/pressreleases/scandi-standard-%28scst-ss%29-2019-annual-report-1800169>

Redegørelse for det underrepræsenterede køn

Danpo A/S har et måltal for sammensætningen af bestyrelsen, hvor 1 medlem inden 2022 skal være af det underrepræsenterede køn. Målet er allerede opfyldt ved udgangen af 2019, idet de generalforsamlingsvalgte medlemmer af bestyrelsen er to mænd og en kvinde.

I Danpo A/S har vi fokus på at sikre alle lige muligheder, vi ser kønsmæssig diversitet som en styrke, og vi søger aktivt at fremme den kønsmæssige diversitet på virksomhedens øvrige ledelseslag. Vi har et måltal for sammensætningen af køn på 40/60 inden 2022. For 2019 har vi endnu ikke nået en målsætning på 40/60 for sammensætning af køn for de øvrige ledelseslag i Danpo A/S

Vi har fokus på at indkalde egnede kandidater af begge køn til lederstillinger og at man i de tilfælde, hvor flere kandidater er vurderet at have ligelige kvalifikationer til at bestride stillingen har valgt at ansætte det underrepræsenterede køn og at man i de tilfælde, der er anvendt eksterne rekrutteringspartnere, har stillet krav om at blive præsenteret for egnede kandidater af begge køn.

Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Nettoomsætning	2	2.285.397	1.973.918
Produktionsomkostninger		(2.077.560)	(1.771.410)
Bruttoresultat		207.837	202.508
Distributionsomkostninger		(110.066)	(100.631)
Administrationsomkostninger	3	(112.449)	(130.416)
Andre driftsindtægter	5	64.949	49.651
Driftsresultat		50.271	21.112
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6	1.485	473
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		1.081	1.451
Andre finansielle indtægter	7	1.748	4.128
Andre finansielle omkostninger	8	(19.177)	(16.344)
Resultat før skat		35.408	10.820
Skat af årets resultat	9	(8.173)	(2.953)
Årets resultat	10	27.235	7.867

Balance pr. 31.12.2019

Aktiver

	Note	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Erhvervede immaterielle aktiver		7.934	1.952
Goodwill		14.546	18.182
Immaterielle aktiver	11	22.480	20.134
Grunde og bygninger		185.361	175.501
Produktionsanlæg og maskiner		159.616	155.480
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		13.514	10.440
Materielle aktiver under udførelse		48.177	25.326
Materielle aktiver	12	406.668	366.747
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		2.062	577
Kapitalandele i associerede virksomheder		20.036	18.955
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		258	226
Andre værdipapirer og kapitalandele		6	6
Finansielle aktiver	13	22.362	19.764
Anlægsaktiver		451.510	406.645
Råvarer og hjælpematerialer		46.980	44.080
Fremstillede varer og handelsvarer		185.123	174.340
Varebeholdninger		232.103	218.420

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		225.853	165.435
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		294.379	270.427
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		0	2.490
Udskudt skat	14	19.286	27.527
Andre tilgodehavender		15.692	11.369
Tilgodehavende selskabsskat		7.505	5.000
Periodeafgrænsningsposter	15	7.299	8.373
Tilgodehavender		570.014	490.621
<hr/>			
Likvide beholdninger		163	2.548
<hr/>			
Omsætningsaktiver		802.280	711.589
<hr/>			
Aktiver		1.253.790	1.118.234
<hr/>			

Passiver

	Note	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Virksomhedskapital	16	75.000	75.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		6.997	0
Overført overskud eller underskud		212.923	291.440
Forslag til udbytte for regnskabsåret		58.000	0
Egenkapital		352.920	366.440
Gæld til realkreditinstitutter		3.464	5.191
Anden gæld		15.098	0
Langfristede gældsforpligtelser	17	18.562	5.191
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	17	1.732	1.731
Modtagne forudbetalinger fra kunder		553	1.243
Leverandører af varer og tjenesteydelser		261.789	210.571
Gæld til tilknyttede virksomheder		540.959	451.655
Anden gæld		77.275	81.403
Kortfristede gældsforpligtelser		882.308	746.603
Gældsforpligtelser		900.870	751.794
Passiver		1.253.790	1.118.234
Begivenheder efter balancedagen	1		
Personaleomkostninger	4		
Finansielle instrumenter	18		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	19		
Eventualforpligtelser	20		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	21		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	22		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår	23		
Koncernforhold	24		

Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital t.kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	Foreslået ekstra- ordinært udbytte t.kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret t.kr.
Egenkapital primo	75.000	0	291.440	0	0
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	0	(41.000)	0
Øvrige egenkapitalposter	0	0	314	0	0
Skat af egenkapitalbevægelser	0	0	(69)	0	0
Årets resultat	0	6.997	(78.762)	41.000	58.000
Egenkapital ultimo	75.000	6.997	212.923	0	58.000

	I alt t.kr.
Egenkapital primo	366.440
Udbetalt ekstraordinært udbytte	(41.000)
Øvrige egenkapitalposter	314
Skat af egenkapitalbevægelser	(69)
Årets resultat	27.235
Egenkapital ultimo	352.920

Noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Konsekvenserne af Covid-19, hvor mange regeringer verden over har taget beslutning om at "lukke landene ned", får stor betydning for verdensøkonomien. Ledelsen anser konsekvenserne af Covid-19 som en begivenhed, der er opstået efter balancedagen (31. december 2019), og udgør derfor en ikke-regulerende begivenhed for virksomheden.

Det er for tidligt at udtale sig om, hvilken effekt Covid-19 vil have på omsætningen og indtjeningen i 2020, jf. omtalen af forventninger til fremtiden i ledelsesberetningen.

2 Nettoomsætning

	2019	2018
	t.kr.	t.kr.
Nettoomsætning, indland	1.030.265	969.406
Nettoomsætning, udland	1.255.132	1.004.512
Geografiske markeder i alt	2.285.397	1.973.918

3 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

Oplysninger om honorar til generalforsamlingsvalgt revisor er udeladt med henvisning til årsregnskabslovens § 96, stk. 3, idet virksomheden indgår ved fuld konsolidering i koncernregnskabet for Scandi Standard AB.

4 Personaleomkostninger

	2019	2018
	t.kr.	t.kr.
Gager og lønninger	434.655	409.034
Pensioner	35.789	32.165
Andre omkostninger til social sikring	9.588	7.816
Andre personaleomkostninger	18.940	17.703
	498.972	466.718
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	982	883

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98b, stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst for 2018 og 2019.

5 Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter består af indtægter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet.

6 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Indtægter af kapitalandele består af andel af overskud i dattervirksomheder på 1.485 t.kr. i 2019 og 473 t.kr. i 2018.

7 Andre finansielle indtægter

	2019	2018
	t.kr.	t.kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	49	0
Valutakursreguleringer	1.425	3.896
Øvrige finansielle indtægter	274	232
	1.748	4.128

8 Andre finansielle omkostninger

	2019	2018
	t.kr.	t.kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	14.519	14.137
Øvrige finansielle omkostninger	4.658	2.207
	19.177	16.344

9 Skat af årets resultat

	2019	2018
	t.kr.	t.kr.
Ændring af udskudt skat	8.173	2.375
Regulering vedrørende tidligere år	0	578
	8.173	2.953

10 Forslag til resultatdisponering

	2019	2018
	t.kr.	t.kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	58.000	0
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	41.000	0
Overført resultat	(71.765)	7.867
	27.235	7.867

11 Immaterielle aktiver

	Erhvervede immaterielle aktiver t.kr.	Goodwill t.kr.
Kostpris primo	22.001	21.818
Tilgange	6.990	0
Afgange	(35)	0
Kostpris ultimo	28.956	21.818
Af- og nedskrivninger primo	(20.049)	(3.636)
Årets afskrivninger	(973)	(3.636)
Af- og nedskrivninger ultimo	(21.022)	(7.272)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	7.934	14.546

12 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger t.kr.	Produktions- anlæg og maskiner t.kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar t.kr.	Materielle aktiver under udførelse t.kr.
Kostpris primo	401.350	663.247	23.591	25.326
Tilgange	22.421	29.028	5.456	109.025
Afgange	0	(3.704)	0	(86.174)
Kostpris ultimo	423.771	688.571	29.047	48.177
Af- og nedskrivninger primo	(225.849)	(507.767)	(13.151)	0
Årets afskrivninger	(12.561)	(22.625)	(2.382)	0
Tilbageførsel ved afgange	0	1.437	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(238.410)	(528.955)	(15.533)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	185.361	159.616	13.514	48.177

13 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder t.kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder t.kr.	Tilgode- havender hos associerede virksomheder t.kr.	Andre værdipapirer og kapital- andele t.kr.
Kostpris primo	104	15.000	226	6
Tilgange	0	0	32	0
Kostpris ultimo	104	15.000	258	6
Opskrivninger primo	473	3.955	0	0
Andel af årets resultat	1.485	1.081	0	0
Opskrivninger ultimo	1.958	5.036	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.062	20.036	258	6

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Rokkedahl food ApS	Aalborg	ApS	50,98

Kapitalandele i associerede virksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Farmfood A/S	Løgstør	A/S	33,00

14 Udskudt skat

	2019	2018
Bevægelser i året	t.kr.	t.kr.
Primo	27.527	29.558
Indregnet i resultatopgørelsen	(8.172)	(2.375)
Indregnet direkte på egenkapitalen	(69)	(83)
Tilgang ved fusion	0	427
Ultimo	19.286	27.527

Udskudt skatteaktiv består primært af tidsmæssige afvigelser og skatteaktivet forventes realiseret inden for en kort årrække.

15 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

16 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi t.kr.	Nominel værdi t.kr.
Aktier	75.000	1	75.000
	75.000		75.000

17 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2019 t.kr.	Forfald inden for 12 måneder 2018 t.kr.	Forfald efter 12 måneder 2019 t.kr.
Gæld til realkreditinstitutter	1.732	1.731	3.464
Anden gæld	0	0	15.098
	1.732	1.731	18.562

18 Finansielle instrumenter

I anden gæld indgår negativ dagsværdi af renteswap på 570 t.kr. Renteswappen er indgået til sikring af fast rente på selskabets variabelt forrentede banklån. Renteswappen har en hovedstol på 804 t.EUR. og sikrer en fast rente på 4,46% i restløbetiden på 3 år.

19 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	30.384	36.094

20 Eventualforpligtelser

Der er stillet kaution for leverandørers banklån på i alt 2.143 t.kr.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Scandi Standard ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

21 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 185.361 t.kr.

Til sikkerhed for pengeinstituts mellemværende med dattervirksomhed er afgivet selvskyldnerkaution samt stillet pant i aktier i dattervirksomhed, med bogført værdi 2.062 t.kr.

Der er afgivet selvskyldnerkaution for dattervirksomheds eksisterende og fremtidige forpligtelser overfor leasingselskab, med bogført værdi 26.703 t.kr.

22 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Kronfågel Holding AB, Stockholm, Sverige.

Øvrige nærtstående parter

Selskaber i Scandi Standard AB koncernen

23 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

24 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Scandi Standard AB, Stockholm, Sverige.

Koncernregnskabet for Scandi Standard AB kan rekvireres på følgende adresse:

Scandi Standard AB
Franzéngatan 5
104 25 Stockholm
Sverige
